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PAKARTOTINAS PRAŠYMAS DĖL SPORTO RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ SPORTO PROJEKTŲ 
FINANSAVIMO TVRAKOS APRAŠO  BEI SPORO KOMISIJOS NUOSTATŲ PERŢIŪRĖJIMO 

 
Esame priversti pakartotinai teikti ir prašyti perţiūrėti Sporto projektų finansavimo tarkos aprašo projektą ir Sporto 

komisijos nuostatų projektą nes po pirminio pateikimo bei susitikimo Švietimo ir mokslo ministerijoje (ŠMM), deja, į nė vieną 
esminį pasiūlymą ir pastabą nebuvo atsižvelgta.  

Paţymime, kad siūlymai ir pastabos teikiamos dėl to, kad ŠMM pateiktame dokumente: 
1. Neatsiţvelgta į siūlymus kuriais siekiame aiškumo skirstant sporto rėmimo fondo pinigus, analizuojant paraiškas, 

pareiškėjams prisiimant įsipareigojimus, iš esmės sirpinant visą kontrolės mechanizmą.  
2. Nėra išbaigta pareiškėjų sutarčių sudarymo, keitimo bei nutraukimo procedūros. Nėra reglamentuoti sutarčių 

paţeidimai.  
3. Dokumentuose nėra reglamentuojamos sąvokos naudojamos apraše, kas gali įvesti painiavą pareiškėjams ir 

interpretaciją vertintojams.   
4. ŠMM pateiktame dokumente (aprašas) Sporto projektų komisijos vaidmuo yra epizodinis ir simbolinis – nėra 

nustatyta konkreti įvairių atvejų eiga komisijos nepritarimo atvejais ir kt. Mūsų pateikti siūlymai, susiję su komisijos 
vaidmens stiprinimu, nėra prieštaraujantys Sporto įstatymui, įsigaliosiančiam nuo 2019 m. sausio 1 d., tačiau 
kaţkodėl į juos nebuvo sureaguota.  

5. Sporto komisijos darbo nuostatai iš esmės sudėlioti taip, taip kad sprendimų galia dėl projekto finansavimo 
vienašališkai atiduodama valstybinėms institucijoms nepaliekant jokios nuomonės nevyriausybinėms sporto 
organizacijoms reglamentuotoms Sporto įstatyme. Į komisijos sudėtį norima įtraukti  LR finansų ministerijos, LR 
sveikatos apsaugos ministerijos, LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, LR švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos atstovus. Valstybės ir savivaldos atstovai komisijoje pagal projekto rengėjus siekia turėti 5 (penkis) 
balsus ir nesuteikti NVO atstovams galimybės nešališkai bei objektyviai vertinti sporto projektus/paraiškas. ŠMM 
pateiktų Sporto komisijos nuostatų siekis yra sukurti valstybinį darinį, kuris tvirtintų kito valstybinio darinio išvadas. 
Tokia sistema prieštarauja bet kokiai sveikai logikai, todėl siūlome valstybės ir savivaldos atstovų skaičių 
sumaţinti iki 2 (dviejų) asmenų. Abejotina, kad toks ŠMM siūlomas reglamentavimas iš tikrųjų veda prie 
profesionalaus ir objektyvaus sporto projektų vertinimo.  

Viliamės jog ŠMM pateikti dokumentai ir juose pateikiamos nuostatos eliminuojančios NVO yra skubaus darbo 
pasekmė, todėl bendradarbiaudami teikiame dokumentų projektus su siūlymais kurie sprendţia aukščiau nurodytą 
problematiką.  
 
Pridedama: 

1. SPORTO PROJEKTŲ KOMISIJOS NUOSTATAI (su pastabomis ir siūlymais); 
2. SPORTO RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ SPORTO PROJEKTŲ FINANSAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS (su pastabomis ir pasiūlymais)  
 
 
pagarbiai, 

 
Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ prezidentas                                                             Algis Vasiliauskas 
 
 
 
             

Lietuvos Respublikos Vyriausybei, LR švietimo ir mokslo ministerijai, LR finansų ministerijai,  
LR sveikatos apsaugos ministerijai, LR  socialinės apsaugos ir darbo ministerijai  

LASV 18/I - 041 

LR Seimo jaunimo ir sporto reikalų komisijai  VILNIUS 
Kūno kultūros ir sporto departamentui 2018 11 27 
Lietuvos tautiniam olimpiniam komitetui  
Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ organizacijoms   
Lietuvos sporto federacijų sąjungai   
Lietuvos trenerių profesinei sąjungai  
Nacionalinei sportininkų asociacijai   
Lietuvos parolimpiniam komitetui   


